
              
 
 
  

Ufficio del Commissario Prefettizio 

 

Comune di 

Serra San Bruno 
Provincia di Vibo Valentia – Regione Calabria 

 

ORDINANZA N. 124  

 

Misure profilattiche contro la diffusione della malattia infettiva COVID_19. 

Proroga sospensione marcato settimanale 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Premesso che con Ordinanza n. 3 del 10 marzo 2020 è stata disposta in via precauzionale, al fine di 

prevenire il rischio di diffusione del COVID-19 nell’ambito del territorio comunale, la sospensione 

del mercato settimanale nelle giornate di Giovedì fino al 03/04/2020, prorogata con Ordinanza n. 92 

del 20/04/2020 fino al 03/04/2020; 

Considerato l'evolversi del contagio sul territorio nazionale ed il suo carattere particolarmente 

diffusivo; 

Visto il Decreto Legge n. 19 del 25/03/2020 recante “Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19”; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 10/04/2020 recante “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per 

fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19” applicabili sull'intero territorio nazionale 

fino al 3 maggio 2020; 

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n. 29 del 13 aprile 2020 con la quale 

specifica al punto 4 che: “Nei Comuni elencati in allegato 2 alla presente Ordinanza, in relazione alla 

particolare situazione epidemiologica, sono fissate le seguenti ulteriori misure restrittive a) il divieto di 

allontanamento dal territorio comunale da parte di tutti gli individui ivi presenti, riducendo 

drasticamente ogni possibilità̀ di vicinanza fisica, limitando al massimo ogni spostamento; b) il divieto 

di accesso nel territorio comunale: 

VISTO l’art.50 comma 5 del D.Lgs. 267/2000; 

 

O R D I N A 

La sospensione del mercato settimanale di giovedì è prorogata fino alla data del 3 maggio 2020. 

La presente Ordinanza è resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio On-Line ed è 

immediatamente esecutiva. 

La presente sarà comunicata all’A.S.P., alla Prefettura UTG di Vibo Valentia, alla Regione Calabria 

Dipartimento di sanità e U.O.A. Protezione Civile. 

 

A V V E R T E 

Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. Calabria da proporsi nei termini 

di Legge.  

Per l’osservanza e per la corretta applicazione, copia della presente viene trasmessa al Comando di 

Polizia Locale e a tutte le FF.OO. presenti sul territorio.  

 

Dalla residenza municipale lì 15 aprile 2020 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

          Dr. Salvatore GUERRA 


		2020-04-15T11:37:56+0000
	SALVATORE GUERRA




